

F A C T B O O K

2026年度（2027年 3 月期）第1四半期決算実績

<目次>

- ・ 損益計算書（概要）
- ・ セグメント別 【売上高】
 【営業利益】
 【売上高営業利益率】
- ・ 貸借対照表（概要）
- ・ 主要財務指標

(単位：百万円未満切捨て)

損益計算書（概要）		FY2023 (改正法人税等の適及適用後) ¹				FY2024				FY2025 (セグメント変更、適及適用後) ²				FY2026
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4 適及適用後 ²	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	売上高	246,414	256,696	262,188	291,229	273,561	296,805	311,648	319,747	293,715	316,943	338,229	358,672	365,221
	営業利益	-2,779	-1,833	4,056	11,727	3,522	14,023	13,854	15,632	8,335	10,799	15,863	28,858	25,457
	売上高営業利益率	-1.1%	-0.7%	1.5%	4.0%	1.3%	4.7%	4.4%	4.9%	2.8%	3.4%	4.7%	8.0%	7.0%
	持分法投資損益	1,037	1,131	1,407	2,746	4,505	1,672	2,053	2,371	2,098	2,962	4,283	7,191	5,880
	その他営業外損益	-60	-1,112	-4,805	-1,248	-976	-3,756	1,226	-5,621	-2,771	-1,145	192	-810	-384
	経常利益	-1,802	-1,814	658	13,225	7,051	11,938	17,134	12,382	7,662	12,617	20,339	35,239	30,953
	特別利益	4,834	1,486	210	8,378	860	686	231	18,042	306	1,564	17,405	20,881	956
	特別損失	2,216	579	987	1,327	2,700	1,949	4,848	4,805	417	1,099	7,205	2,349	887
	税金等調整前当期純損益	815	-907	-118	20,275	5,211	10,675	12,517	25,620	7,550	13,082	30,539	53,771	31,023
	法人税等	2,407	1,226	1,641	6,311	-290	3,395	6,461	7,158	1,746	4,496	7,432	15,371	7,963
	非支配株主帰属当期純利益	116	304	617	929	826	761	890	1,465	694	842	566	1,279	831
	親会社株主帰属当期純利益	-1,708	-2,438	-2,378	13,034	4,676	6,518	5,165	16,996	5,109	7,743	22,540	37,120	22,229

セグメント別 【売上高】		FY2023 (改正法人税等の適及適用後) ¹				FY2024				FY2025 (セグメント変更、適及適用後) ^{2,3}				FY2026
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4 適及適用後 ²	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	光ソリューション									41,211	49,765	47,982	57,921	60,021
	情報コンポーネント									44,880	51,663	48,549	52,896	59,615
	エネルギーインフラ									32,801	34,377	33,683	37,984	35,983
	自動車電装システム									82,951	84,129	93,105	97,341	91,993
	メタルソリューション									78,517	81,852	97,951	114,623	121,667
	サービス・開発 等									28,214	30,158	34,185	13,284	11,285
	調整額									-14,860	-15,002	-17,227	-15,378	-15,344
	合計	246,414	256,696	262,188	291,229	273,561	296,805	311,648	319,747	293,715	316,943	338,229	358,672	365,221

セグメント別 【営業利益】		FY2023 (改正法人税等の適及適用後) ¹				FY2024				FY2025 (セグメント変更、適及適用後) ^{2,3}				FY2026
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4 適及適用後 ²	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	光ソリューション									-728	1,467	2,026	7,969	9,159
	情報コンポーネント									3,604	2,660	3,733	5,938	7,396
	エネルギーインフラ									936	1,821	3,049	4,162	3,003
	自動車電装システム									5,279	5,057	6,939	9,107	6,380
	メタルソリューション									787	820	-331	2,113	770
	サービス・開発 等									-1,434	-1,026	478	-402	-1,129
	調整額									-108	0	-32	-31	-123
	合計	-2,779	-1,833	4,056	11,727	3,522	14,023	13,854	15,632	8,335	10,799	15,863	28,858	25,457

セグメント別 【売上高営業利益率】		FY2023 (改正法人税等の適及適用後) ¹				FY2024				FY2025 (セグメント変更、適及適用後) ^{2,3}				FY2026
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4 適及適用後 ²	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	光ソリューション									-1.8%	2.9%	4.2%	13.8%	15.3%
	情報コンポーネント									8.0%	5.1%	7.7%	11.2%	12.4%
	エネルギーインフラ									2.9%	5.3%	9.1%	11.0%	8.3%
	自動車電装システム									6.4%	6.0%	7.5%	9.4%	6.9%
	メタルソリューション									1.0%	1.0%	-0.3%	1.8%	0.6%
	サービス・開発 等									-5.1%	-3.4%	1.4%	-3.0%	-10.0%
	調整額									0.7%	0.0%	0.2%	0.2%	0.8%
	合計	-1.1%	-0.7%	1.5%	4.0%	1.3%	4.7%	4.4%	4.9%	2.8%	3.4%	4.7%	8.0%	7.0%

貸借対照表（概要）		FY2023 (改正法人税等の適及適用後) ¹				FY2024				FY2025 (セグメント変更、適及適用後) ²				FY2026
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4 適及適用後 ²	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
資産	流動資産	509,323	507,321	510,784	517,767	532,651	535,449	557,397	556,437	539,789	579,145	593,119	595,508	626,950
	固定資産	452,235	459,693	454,391	467,240	440,211	440,363	454,411	431,614	436,763	455,035	436,296	470,864	504,345
	有形固定資産	274,081	277,065	273,415	278,640	281,716	273,823	276,457	277,017	276,021	281,251	262,549	276,925	288,983
	無形固定資産	20,089	19,790	19,733	20,284	19,918	20,033	20,161	23,999	24,949	26,328	24,942	25,404	25,515
	投資その他の資産	158,064	162,837	161,242	168,315	138,576	146,506	157,793	130,588	135,793	147,455	148,805	168,533	189,846
	資産合計	961,558	967,014	965,175	985,007	972,862	975,812	1,011,809	988,052	976,553	1,034,181	1,029,415	1,066,372	1,131,296
負債・純資産	流動負債	400,673	401,507	400,899	400,894	417,311	401,283	410,874	394,461	378,386	439,191	434,095	428,665	463,221
	固定負債	226,842	229,448	233,642	225,867	215,934	221,253	241,332	219,825	227,979	209,730	201,286	202,475	213,127
	負債合計	627,516	630,956	634,542	626,761	633,246	622,536	652,207	614,286	606,365	648,921	635,382	631,141	676,349
	株主資本合計	276,548	274,290	271,911	284,945	260,599	267,184	272,362	291,481	288,349	295,084	319,301	356,156	363,646
	その他の包括利益累計額	30,027	33,528	30,194	43,383	48,403	56,562	55,892	49,948	50,146	57,751	58,283	60,892	73,329
	非支配株主持分	27,466	28,238	28,527	29,916	30,613	29,529	31,347	32,335	31,691	32,424	16,448	18,182	17,970
	純資産合計	334,042	336,057	330,633	358,245	339,616	353,276	359,602	373,766	370,187	385,260	394,033	435,231	454,946
	負債純資産合計	961,558	967,014	965,175	985,007	972,862	975,812	1,011,809	988,052	976,553	1,034,181	1,029,415	1,066,372	1,131,296

主要財務指標		FY2023 (改正法人税等の適及適用後) ¹				FY2024				FY2025 (セグメント変更、適及適用後) ²				FY2026
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4 適及適用後 ²	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	自己資本比率	31.9%	31.8%	31.3%	33.3%	31.8%	33.2%	32.4%	34.6%	34.7%	34.1%	36.7%	39.1%	38.6%
	有利子負債残高	342,500	343,458	352,908	333,039	331,160	331,517	344,046	306,151	323,847	341,816	317,466	316,662	352,840
	有利子負債残高/自己資本(D/Eレシオ)	1.12	1.12	1.17	1.01	1.07	1.02	1.05	0.90	0.96	0.97	0.84	0.76	0.81
	NET有利子負債残高	286,713	289,633	303,966	284,144	287,671	279,767	290,542	246,183	272,700	275,207	245,421	247,512	292,108
	NET有利子負債残高/自己資本(NET D/Eレシオ)	0.94	0.94	1.01	0.87	0.93	0.86	0.89	0.72	0.81	0.78	0.65	0.59	0.67

¹ 「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の変更に伴い、FY2023実績の一部をリステイト（着色表示箇所）² 企業結合に係る暫定的な会計処理の確定に伴い、FY2024Q4およびFY2025Q1からFY2025Q3実績をリステイト（着色表示箇所）³ セグメントの変更等に伴いFY2025実績のセグメント別情報をリステイト（着色表示箇所）